
平素より当協会の運営に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
この度、当協会が所有する九十九島の写真が、総務省統計局が発行する「日本の統計2023」表紙
に採用されましたのでお知らせいたします。
総務省統計局が発行する「日本の統計」は、我が国の国土、人口、経済、社会、文化などの広範な
分野に関して、基本的な統計を選んで手軽に利用しやすい形に編集されたものです。
つきましては、本件の取材・掲載にご協力くださいますよう、宜しくお願いいたします。

記

・概要
名称：「日本の統計 2023」
定価： 2,200円（2,000円＋税）
著者名：総務省統計局
出版社：日本統計協会
発行日：2023年03月03日
判型：A5
頁数：279
販売部数：1,730部

・九十九島が表紙となった選定理由
利用者にこの本に対する親しみをもってもらうため、
日本を代表する自然景観としてこちらの写真を
選定いたしました。

※参考
2001年の市民ボランティアによる調査の結果、
九十九島には208の島があると確認されました。
九十九島の九十九とは数えきれないほどたくさんの
島々があって素晴らしいという意味で、江戸時代中期
にはこの呼び名があり、古くから知られた景勝地だった
ことがうかがえます。

報道機関各位

総務省統計局発行「日本の統計2023」表紙に
九十九島の写真が採用！

観 令和5年 3月 20日

【本件に関するお問い合わせ先】
公益財団法人 佐世保観光コンベンション協会 担当：横山
住所：〒857-0863 佐世保市三浦町21-1

TEL：0956-23-3369 メールアドレス：sasebo.pr@sasebo-sight.com
URL ：https://sasebo99.com/

https://sasebo99.com/

	スライド 1

